
Uchwala nr XXXIV/325/01 

Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim 
z dnia 14 listopada 2001 roku 

w sprawie: ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 1996 roku, nr 13, poz. 74 wraz z późniejszymi zmianami) 
oraz art. 5, art. 6 ust. 9, art.7 ust. 2 i art. 7a ustawy z dmą 12 stycznia 1991 roku o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. nr 9, poz. 31 wraz z późniejszymi zmianami) w związku z § 1. 
pkt. l rozporządzenia ministra finansów z dnia 18 października 2001 roku w sprawie 
określenia górnych granic stawek kwotowych w niektórych podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. nr 125, poz. 1375) 

Rada Miejska w Aleksandrowie Łódzkim 
uchwala, co następuje: 

§1 

 
Ustala się wysokość rocznych stawek podatku od nieruchomości. 

 

L.p Rodzaj i przeznaczenie nieruchomości Stawka           
(w złotych) 

1 Od budynków mieszkalnych lub ich części od 1 m2 powierzchni 
uŜytkowej 

0,49 

2 Od budynków lub ich części związanych z działalnością gospodarczą 
inną niŜ rolnicza lub leśna, z wyjątkiem budynków lub ich części 
przydzielonych na potrzeby bytowe osób zajmujących lokale 
mieszkalne oraz od części budynków mieszkalnych zajętych na 
prowadzenie działalności gospodarczej od 1 m2 powierzchni uŜytkowej 

14,18 

3 Od 1 m2 powierzchni uŜytkowej budynków lub ich części zajętych na 
prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu 
kwalifikowanym materiałem siewnym 

7,84 

4 Od pozostałych budynków lub ich części od Im2 powierzchni 
uŜytkowej: 
a) w tym budynki letniskowe .................................................................. 

5,62 

 b) inne ........................................................................................................ 4,66 
5 Od budowli: 2% ich wartości 

6 Od Im2 powierzchni gruntów związanych z działalnością gospodarczą 
inną niŜ rolnicza lub leśna z wyjątkiem związanych z budynkami 
mieszkalnymi 

0,60 

7 Od gruntów: 
a)   będących uŜytkami rolnymi nie wchodzącymi w skład gospodarstw 
rolnych w rozumieniu przepisów ustawy z 15 listopada 1984 roku o 
podatku rolnym (tekst jednolity Dz. U.     z 1993 roku, nr 94, póz. 
43 1 wraz z późniejszymi zmianami) wykorzystywanych na cele 
rolnicze - od 1 m2 

powierzchni ............................................................................................ 

0,06 

 b)   pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub 
elektrowni wodnych - od 1 ha powierzchni ....................................... 3,28 

 c)    od pozostałych - od 1 m2 powierzchni ........................................... 0,09 



§2 
1. Zarządza się pobór podatku od nieruchomości będących we władaniu osób fizycznych 

w rozumieniu art. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach   i opłatach 
lokalnych (Dz. U. nr 9, póz. 31 wraz z późniejszymi zmianami) połoŜonych na terenie 
sołectw  w  drodze  inkasa.  Na  inkasentów wyznacza się  sołtysów  sołectw  Gminy 
Aleksandrów   Łódzki.   Inkasenci   otrzymują  wynagrodzenie   w   wysokości   6%   od 
zainkasowanych kwot. 

2. Osoby fizyczne mogą równieŜ wpłacać naleŜny podatek od nieruchomości w kasie 
Urzędu   Gminy   Aleksandrów   Łódzki   lub   na   rachunek   bankowy   Urzędu   Gminy 
Aleksandrów Łódzki. 

§3 
Traci moc uchwała nr XXIV/241/00 Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 20 
grudnia 2000 roku w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

§4 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Gminy Aleksandrów Łódzki. 

§5 
Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego z mocą obowiązującą od dnia l stycznia 2002 roku oraz podlega 
ogłoszeniu: 

1) na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Aleksandrów Łódzki, 
2) w lokalnej prasie. 

 


